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Città di Tlani
Medaglia d'Argento al Merito Civile

Provincia Barletta Andria Trani
Medagli.e drNrgento rI Merito Civite

Presidenie del Consiglio C-omunale
Ragioneria
Raccolta 2^ Area
Revi$ri dei C-onti
Affissiorie albo on lirÉ
Copia Ufficio

R.f,,GISTRO RACCOLIAGENER.ÀLE DIRIGENZIALI N" 49f NNI ? I î-', :"î

DETERMINAZIONE DIRI GENZIALE
Ares Economic! Finanziaria

Uflicio îtibuti
o. /fu a"l 93 6.",v,'ta,o l-r?

OGGETTO: Atti prodotti dal sietemr informrtivo: Autorizzazione alla sostítuzione della frrma autografa del

Fnnzion.rio R$ponsabile dei ltiburi ruC OMU, TASI e TARI), ICL Tassa Riliuti (TARSU e TARES), TOSAP,
ICB DPA al Dirigente della 2^ Area dott. Michelangelo Nigm, con la stampa meccanografica del suo nominstivr.

IL DIRIGENTE DELL'AFJA
VISTI:
o gliam. i07. 163-comnile2el83,comma9, del D.Lgs. nr.2ó7 del 18 agosto 2000;
. I'art- 4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 200i;
. lo Stahrto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità:

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Trien:rale per la Prevenziorc
della Comrzione 2017-2019, che per il presente prowedim€nto finale tron sussistouo motivi di conllitlo ai

interesse, neppure poîenziale, per chi lo adotta;

DETERMTNA

DI APPROVARI integralmente il testo di seguito dportato;

DI DARE ATTO che il presente prorwedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte del Dirigene
dell'Aea Economico-Finanziaria ai sensi dell'art. l5l e 147 bis del D.Lgs. l8/8/2000 n. 267 come da allegato;

ATTESTA.

la resolarità teclica dell'atto e la corretiezza dell'azicne amministrativa ai sensi dell'an.l47-bis del D,Les. l8/8i2000:-
267.
Ai frni della pubblicita e

consecutivi e, se del caso,
secondo le indicazioni degli

della trasoarenza amministrativa. sarà 'albo
il relativo esborso economico verrà

pretorio on line per 15 gioni
"Amministrazione trasDarenîd

arn. 26 * commi 2 e 3 - e 27 del D.Les.



IL RTSPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
In esito all'istruttoria procedimentale condotta

ATTESTA
ai sensi dell'af 147-bis comma l, d. dlegsl. N, 26712000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli
Intemi, la regclarilà del procedimento istruttorio e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente
disciplina normativa, nazionale regionale nonché stahrtaria e regolamentare vigente per il Comrure di Trani e
dei principi di regolarità e correlîezza dell'azione amminislrativa, dando atto, ai sensi dell'art. ó bis della
legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Comrzione 2016-2018. che non
sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale nei propri confronti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(dott-ssa Cecilia Barbera)

IL DIRIGENTE

Premesso che Ia deliberazione di G.C. n. 13 del 19.01.2018, dichiarata immediatamente eseguibile

ed in via di pubblicazione, con la quale, in ossequio a quanto disposto dalla legge (lUC) 14712013, dal (MU)

D.L.201/2011 come convertito con modifiche dalla legge di conversione 214t2011, dal D.Lgs. 50411992,

dal D.Lgs. 50711993, il dott. Michelangelo Nigro, Didgente della 2^ Area, è stato nominato funzionario

responsabile dei diversi tributi comunali con I'attribuzione delle funzioni e dei poteri per I'esercizio di ogni

attività organizzativa e gestionale dei tributi comunali;

Rilevato che con la medesima deliberazione è stato dato atto che il predetto funzionario sottoscrive

anche le nchrestg gli alwisi e i prolvedimenti, appone il visto di esecutività sui ruoli e dispone i nmborsi;

Vista la legge n. 549 del 28 dicernbre 1995, comma 87, art. I "Misure di razionalizzazione della

finanza pubblica" che prevede: "La firma autografa prevista dalle norme che disciplinano i tnbuti regionali e

locali sugli atti di liquidazione ed accertam€nto è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del

soggetto responsabile, nel caso che gli atti medesimi siano prodotti da sistemi informativi automatizzati. I
nominativo del funzionario responsabile per I'emanazione degli atú in questione, nonché la fonte dei dati,

devono essere indicati in un apposito prorvedimento dirigenziale";

Rilerato che I'elevato munero di contribuenti e di locali ed aree imponibili ha reso indispensabile

per la gestione della tassa per lo smaltimento dei Rifiuti Solldi Urbani (T.A.R.S.U.) - (TARES) - (TAXI),

Imposta Comrmale sugli Immobili (.C.L), Imposta Mrmicipale Propria (I.M.U.), Tassa per i servizi

indivisibili (TASI), Tassa per ì'Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche (T.O.S.A.P.), Imposta Comunale

per la Pubblicità (I.C.P.), Diritti sulle Pubbliche Affissioni (D.P.A.) I'utilizzo di un applicativo informatico;

Ritenuto, opportuno, di dover sostituùe la firma autografa sugli awisi di acceÍamerto relativi alla

tassa per lo smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani (T.A.R.S.U.) - (TARES) - (TARD, Imposta Comunale

sugli tmmobili (I.C.I.), Imposta Municipale Propria (,M.U.), Tassa per i servizi indivisibili (TASI), Tassa

per I'Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche (T.O.S.A.P.), Imposta Comunale per la Pubblicità (l.C.P.),

Diritti sulle Pubbliche Affissioni (D.P.A.) prodotti dal sistema informativo automatizzato utilizzato dall'Ente

con f indicazione a stampa, sugli stessi, del nominativo del soggetto responsabile e dovendo questi essere

indicato con atto dirigenziale in conformità al disposto dell'art. I, comma 87, leege 549/95; 
.)



Specifrcato che la fonte dei dati è il Ministero delle Finanze. I'Agenzia del Territorio, nonché le

banche dati già nella disponibilità di questo Ente (quali a titolo esemplificativo - anagrafe, per quanto

utilizzabile in attività di verifica fiscale, [e banche dati attualnente nella disponibilità dell'Ufficio Tributi

ecc.)

Visti:

' la legge n. 21U2O0O:

- il D. l.gs. N. 3?2001;

' il D.Lgs. n. 165/2001;

' iì Regolamento Comunale per I'Ordinamerrto degli Uffici e Servizi;

. il T.U.E.L. DLgs. N. 267/2000;

Richiamato il Decreto del Shdaco, Aw. A.rnedeo Bottaro, Prot. Gen. n. 864 del 12.1.2018, con il quale

si con-feriva al Dott. Michelangelo Nigo l'incarico di Dirigente dell'Area Economico Finanziaria,

unilamente alle fi,rnzioni ed alle responsabilità di cui all'art. 107 d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 con decorrenza

dal 12 gennaio 2018 sino alla scadenza del mandato del Sindaco;

DETERMINA

1,) Di individuare espressamenle nella persona del Dott. Michelangelo Nigro il firnzionario responsabiJe

per la sottoscrizione degli atti di accertamento della tassa per lo smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbad

(T.A.R.S.U.) * (TARES) (TARI), Imposta Comunale sugli knmobili (i.C.L), Imposta Municipab

Propria (I.M.U.), Tassa per i servizi indivisibili (TASD, Tassa per I'Occupazione di Spazi ed Are

Pubbliche (T.O.S.A.P.), Imposta Comunale per la Pubblicià G.C.P.), Diritti sulle Pubbliche Affissioni

(D.P.A.) prodotti dal sistema informalivo automatizzafo lÎilizzato dall'Ente;

2/ Di stabilire che su tutti gli awisi di accertarnento e gli atti del funzionario responsabile dei tribui

relativi alla gestione della tassa per lo smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani (T.A.R.S.U.) - (TARES) -

(TARI), Imposta Comunale sugli Immobili (LC.I.), Imposta Municipale Propria (I.M.U.), Tassa peri

servizi indivisibili (TASD, Tassa per I'Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche (T.O.S.A.P.), lmpostr

Comurale per la Pubblicità (.C.P.), Diritti sulle Pubbliche Affissioni (D.P.A.) emessi dall'Ente b

omessa la sottoscrizione autografa e la stessa è sostituita con I'indicazione a stàmpa del nominarivo dd

soggetto responsabile dell'imposta indicato con il presente atto, ai sensi della Legge 549 del 2i

dicembre 1995. comma 87, articolo I ;

Precisare che la fonte dei dati è il Ministero delle Finanze, l'Agenzia del Territorio, nonché le banchr

dati già nella disponibilità di questo Ente (quali a titolo esemplificativo - anagrafe, per quanh

utilizzabile in attività di verifica fiscale, le banche dati attualmente nella disponibilità dell'Ufficir

Tributi ecc.) periodicamente aggiomati;

Dí dare atto che I'autorizzazione si intende automalicamente confermata anche nell'ipotesi di adozionr

di software differenti, in sostituzione o in aggiunta di quelli già utilizzati, per la gestione dei tribut

comunalil 
,i

3)

4)



5,) Indicare gli estremi del presente prowedimento, in conformita a quanto previsto dalla legge n. 2lU20O0

e dal D.Lgs. n. J2l200l, negli atti impositivi su cui verrà scritta I'indicazione a stampa del nominativo

del Funzionario Responsabile d'lmposta.

óJ Di dare atto che il presente prowedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete intemet ai

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

I Di dare atto che copia conforme all'originale dowa essere trasme$sa a:

! AREAECONOMICAFINANZIARIA

ed ai seguenti destinatari:

U Presidente del Consiglio Comunale
C Segretario Generale
O Ragioneria
! Raccolta 2^ Area
! Revisori dei Conti
tr AIfissione albo on line
! Cooia Ufficio

Ai sensi dell'afi- 191 comma 1 del TIJELL il Responsabile pota ordinare la prestazione di che tattasi
esclusivarnente previa comunicazione al t€rzo inîercssato del numero della Determinazione e dell'impegno di
sp€sa. La fattura (o altro titolo del arditore) dovra necessariamente riportare i suddctti dati a pena di sua

irricevibilità per violazione di legge.



!'ISTO DI R"EGOLARITA'CONTABILE AI SOLI FINI DELLA CO
SPESA" AI SENSI DELL'ART. I5I E 147 BIS DEL D. LGS. I

DELL'

*. 7LZ del Reglstro delle Pubblicrzioni

L'Addetto alla Pubblicrzione

ATTESTA

che la presetrte Determi{ezione Dirigenziol€ viene dlissr in drta odierne dl'Albo Prttorio di questo Comune.

Ttani, lì z5latlÈ
|.:ADDETTO PIJBBLICAZIONE

del Registro Pubblicazioni

Si rttestl che il pre3ente etto è stato pubblicrto dl'Albo Pletoriovdi questo Comule per 15 gg.

consecutivi dal e ch€ awerso lo stes$o non sono pervenute opposizioni.

UADDETTO AI,LA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO GENERALE

dott, Carlo CASALINO


